
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ятдесята сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 
12.12.2025                                                  м.Виноградів                                                        № 4671 
 
Про       затвердження            Програми  
забезпечення перебування  внутрішньо 
переміщених осіб до закладів всіх форм  
власності на території Виноградівської 
міської         територіальної       громади 
 на 2026 рік 

 

 

 

 

Відповідно до ст. ст. 28, 34, 40, 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 91 Бюджетного кодексу України, Указу Президента України від 24 лютого 
2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», постанови КМУ від 
01.10.2014 № 509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб», постанови КМУ від 13.03.2022 
№ 269 «Про внесення змін до порядку оформлення і видачі довідки про взяття на облік 
внутрішньо переміщеної особи», міська рада  в и р і ш и л а:   

1. Затвердити Програму забезпечення перебування внутрішньо переміщених осіб до 
закладів всіх форм власності на території Виноградівської міської територіальної громади на 
2026 рік (додається). 

2. Фінансовому відділу міської ради забезпечити фінансування зазначеної Програми у 
межах кошторисних видатків, передбачених місцевим бюджетом на 2026 рік. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 
охорони здоров’я, соціального захисту населення та екології. 
 
 
 
Міський голова                                                                                                   Степан БОЧКАЙ 
​
​
​
​
​
 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 50-ї сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
12.12.2025 № 4671 

 
 

ПРОГРАМА​
забезпечення перебування внутрішньо переміщених осіб до закладів всіх​

форм власності на території Виноградівської міської територіальної громади на 
2026 рік 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 
1. Ініціатор розроблення 

Програми 
Виноградівська міська рада, відділ соціального захисту 
населення 

2. Розробник програми Виноградівська міська рада, відділ соціального захисту 
населення 

3. Головний розпорядник 
коштів 

Виноградівська міська рада, відділ соціального захисту 
населення,  відділ освіти, молоді та спорту, відділ культури 
та туризму 

4. Відповідальний виконавець 
програми 

Виноградівська міська рада, відділ соціального захисту 
населення, відділ освіти, молоді та спорту, відділ культури та 
туризму, КНП «Виноградівський центр первинної 
медико-санітарної допомоги», КУ «Центр обслуговування 
закладів освіти» 

5. Учасники програми Заклади освіти, культури всіх форм власності територіальної 
громади, 
структурні підрозділи виконавчого 
комітету міської ради 

6. Термін реалізації програми 2026 рік 
7. Перелік бюджетів, які 

беруть участь у      
виконанні програми 

Державний, місцеві бюджети та інші джерела не заборонені 
законодавством 

8. Загальний обсяг 
фінансованих ресурсів, 
необхідних для реалізації 
програми, усього: 

 
 
 
У межах бюджетних призначень 

 у тому числі:  
8.1
. 

коштів державного бюджету У межах бюджетних призначень 

8.2
. коштів місцевого бюджету У межах бюджетних призначень 

                                                                 
Вступ 

Програму забезпечення перебування внутрішньо переміщених осіб до закладів всіх 
форм власності на території Виноградівської міської територіальної громади на 2026 рік (далі 
‒ Програма) розроблено відповідно до статей 28, 34, 40, 52, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 91 Бюджетного кодексу України, указу Президента України 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», постанови 
КМУ від 01.10.2014 № 509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб», постанови КМУ від 
13.03.2022 № 269 «Про внесення змін до Порядку оформлення і видачі довідки про взяття на 
облік внутрішньо переміщеної особи». 



Підставою для розроблення Програми є необхідність забезпечення соціального захисту 
внутрішньо переміщених осіб, їх тимчасового проживання та харчування, у зв'язку з 
введенням воєнного стану на території України. 

Програма визначає мету і завдання, конкретизує перелік основних напрямів і заходів з 
реалізації стратегічних завдань, прогнозовані обсяги фінансового забезпечення з 
обґрунтуванням ресурсних потреб. 

Програма може доповнюватися (змінюватися) в установленому чинним законодавством 
порядку та взаємодіяти з регіональними програмами. 

Проблеми, на розв'язання яких спрямовано Програму 
Програма спрямована на вирішення питань, щодо забезпечення соціального захисту 

внутрішньо переміщених осіб, їх тимчасового проживання, у зв'язку з введенням воєнного 
стану на території України. 

Мета Програми 
Забезпечення перебування внутрішньо переміщених осіб у Виноградівській міській 

територіальній громаді в компактному місці проживання (КМП)  на території громади на 
2026 рік. 

Шляхи та засоби виконання Програми 
Забезпечення компактного місця проживання (КМП) на території Виноградівської 

міської територіальної громади фінансовим, матеріально-технічними та кадровим ресурсом 
для створення в них належних умов для перебування  внутрішньо переміщених осіб згідно 
Додатку до Програми. 

Очікувані результати 
Забезпечення перебування внутрішньо переміщених осіб в компактному місці 

проживання (КМП) на території Виноградівської міської територіальної громади. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток  
до Програми 

ЗАХОДИ ПРОГРАМИ 

№ 
з/
п 

Назва напряму 
програми 

(пріоритетні 
завдання) 

Заходи 
Програми 

Термін 
виконанн

я Виконавці 
Джерела 

фінансування Очікуваний 
результат 

1. Забезпечення 
перебування 
внутрішньо 
переміщених 
осіб до 
Виноградівської 
міської ради у 
закладах освіти, 
культури та 
інших закладах 
комунальної 
власності  на 
території 
Виноградівської 
міської 
територіальної 
громади на 
період 
запровадження 
воєнного стану в 
Україні 

1)забезпечення 
заробітною 
платою 
працівників, які 
залучені для 
обслуговування 
внутрішньо 
переміщених 
осіб у закладах 
освіти, 
культури, 
закладах 
комунальної 
власності 
міської громади 

2026 Виноградівська 
міська рада, відділ 
соціального 
захисту населення, 
Відділ освіти, 
молоді та спорту, 
Відділ культури та 
туризму, КУ 
«Центр 
обслуговування 
закладів освіти» 

Державний, 
місцеві 
бюджети та 
інші джерела 
фінансування, 
не заборонені 
законодавством 

Забезпечено 
оплату 
працівникам, які 
залучені для 
обслуговування 
внутрішньо 
переміщених 
осіб у закладах 
освіти, культури, 
комунальної 
власності міської 
громади 

  2) оплата 
комунальних 
послуг та 
енергоносіїв в 
приміщенні 
компактного 
місця 
проживання 
(КМП) 

2026 Виноградівська 
міська рада, КУ 
«Центр 
обслуговування 
закладів освіти», 
Відділ освіти, 
молоді та спорту, 
Відділ культури та 
туризму 

Державний, 
обласний, 
місцеві 
бюджети та 
інші джерела 
фінансування, 
не заборонені 
законодавством 

Забезпечено 
умови 
проживання 
внутрішньо 
переміщених 
осіб у закладах 
освіти, культури, 
комунальної 
власності 

3) забезпечення 
інших поточних 
та капітальних 
видатків для 
забезпечення 
перебування 
внутрішньо 
переміщених 
осіб 

2026 Департамент 
освіти, науки, 
молоді та спорту 
обласної 
держадміністрації, 
Виноградівська 
міська рада,  
заклади освіти 
області 

Державний, 
місцеві 
бюджети та 
інші джерела 
фінансування, 
не заборонені 
законодавством 

Забезпечено 
непередбачувані 
потреби 
внутрішньо 
переміщених 
осіб у закладах 
освіти, культури, 
комунальної 
власності 

 
 
 
​
Секретар міської ради                                                                                  Сніжана ПОПОВИЧ 


